2

Дело № 2-60-215/2023
УИД 91MS0060-01-2023-000362-49

Р Е Ш Е Н И Е
и м е н е м   Р о с с и й с к о й   Ф е д е р а ц и и
(резолютивная   часть)
г. Красноперекопск								11 мая 2023 г.
	Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым		Оконовой Д.Б.,
при секретаре судебного заседания 						Гевак М.А.,
с участием представителя истца 						Гавриловой Ю.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску федерального казенного учреждения «Отдел по конвоированию Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Республике Крым и г. Севастополю» к Алиеву Эльдару Сейрановичу о взыскании причиненного ущерба,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ,
р е ш и л:
	исковое заявление федерального казенного учреждения «Отдел по конвоированию Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Республике Крым и г. Севастополю» удовлетворить.
	Взыскать с Алиева Эльдара Сейрановича, <персональные данные> в пользу федерального казенного учреждения «Отдел по конвоированию Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Республике Крым и г. Севастополю», <данные изъяты> материальный ущерб, причиненный в результате порчи государственного имущества, в размере 8461 (восемь тысяч четыреста шестьдесят один) руб. 82 коп.
	Взыскать с Алиева Эльдара Сейрановича, <персональные данные>  государственную пошлину в размере 400 (четыреста) руб. 00 коп. в доход бюджета городского округа Красноперекопск Республики Крым.
	Разъяснить сторонам, что они имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через судебный участок № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Председательствующий				(подпись)				Д.Б. Оконова